
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 19»

603000 г. Нижний Новгород, ул.М.Ямская, 9а, телефон 434-21-68

О реализации норм
антикоррупционного
законодательства

На основании статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008г. № 273- 
ФЗ «О противодействии коррупции» и информационного письма 
Департамента организационно-кадрового обеспечения деятельности 
администрации 07-1741/14-ис от 29.12.2014г. «О реализации норм 
антикоррупционного законодательства в подведомственных муниципальных 
организациях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции.
2. Утвердить перечень должностей, замещение которых связано с 

коррупционными рисками.
3. Назначить старшего воспитателя Теплову И.Н. ответственной за 

организацию работы по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений.

4. Создать комиссию по соблюдению требований к служебному 
поведению и урегулированию конфликта интересов в МБДОУ.

5. Утвердить состав комиссии в составе: Теплова И.Н. -  старший 
воспитатель; Никонова М.Н. -  председатель профсоюзной 
организации; Плюснина М.П. -  воспитатель. Утвердить порядок 
уведомления работодателя МБДОУ о фактах склонения работника 
организации к совершению коррупционных правонарушений.

6. Утвердить положение о порядке предотвращения и урегулирования 
конфликта интересов в МБДОУ «Детский сад № 19».

7. Утвердить кодекс этики и служебного поведения работников МБДОУ.
8. В должностные инструкции сотрудников внести пункт о 

необходимости соблюдения антикоррупционного законодательства.
9. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

II
< §

Заведующий 
С приказом ознакомлены:

Ю.А.Куманева


